

# DAGENS NYHETER

## Söndagen den 3 Maj 1908.

### Ett efterspel till första maj.

#### Interpellation i första kammaren om en fana vid fredagens demonstration.

Vid slutet af första kammarens plenum på lördagen begärdes ordet af grefve Fredrik Wachtmeister, som med anledning af att i fredagens demonstrationståg burits en fana med inskriptionen: "Ned med tronnen, altaret och penningpåsen!", utan att ordningsmakten inskred, tillsporde statsministern om regeringen vidtagit eller ämnade vidta några åtgärder med anledning af det passerade och för att förebygga ett återupprepande däraf. En strid mot samhället har, sade talaren, länge pågått, men sällan hade den tagit sig så rå form eller bedrifvits så öppet som denna gång. Kammaren underströk frågan med starka bravorop.

Statsministern svarade omedelbart. Civilministern hade genast på lördagsmorgonen gifvit order om anställande af undersökning. Några upplysningar kunde talaren icke lämna innan denna undersökning vore verkställd, men regeringen kommer naturligtvis att vidta de åtgärder som på grund af de vunna upplysningarna kunde anses befogade.

Frågan om hvilka åtgärder som böra vidtas med anledning af det passerade är ju närmast en sak mellan civilministern och polisen. Man kan dock ej underlåta att uttala den önskan att något mera likformiga bestämmelser i fall sådana som dessa praktiseras, ty det förefaller ju rätt egendomligt att i hufvudstaden ordningsmakten stillatigande ser på hur en fana med en inskription sådan som den ifrågasvarande bäres i ett demonstrationståg, under det att den på en annan ort ingriper mot ett plakat "Ned med militarismen!" eller dylikt.

Hvad själfva händelsen beträffar, måste man beklaga den brist på tillsyn och kontroll från de ansvariga ledarnas sida som möjliggör ett dylikt uppträdande. Då man vänder sig till personer utom det egna partiet och får deras medverkan, bör man väl äfven hålla hand öfver att demonstrationen icke går utom den i programmet angifna ramen och antar en helt annan karaktär än dessa personer kunna gilla. Detta är en enkel taktfråga, hvilken ej torde kräfvå långa utläggningar. Om det hela — såsom man väl får anta — är en akt af själfständig ungsocialistpolitik, så bör händelsen vara en ytterligare maning till det socialdemokratiska partiet att ta bestämdt afstånd — ej blott i ord — från denna falang, som gång efter annan på ett så lömskt sätt uppträder med försök att sätta partiets hallstämpel öfver sin egen fränstötande propaganda.